Reuesturn A, c. 36 v. or. il reo. n . 510 e « t·eu. seouent11. 

514. 1089. 
< Libcllum de cadem terra datum a canonicis S. Martini 

cisdem germanis 1 pro sol. m, et corum bcrcdibus, rcdùcndis no bis 
in februario. A. Domini MLXxxvun ° » . 

Reoestum A, c. 3G " · 
1 ('f. a •·eo. precedente, cut st riferisce. 
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515. Lucca, 28 Aprile 1090. 
A. Mxc, rv kal. madii, ind. xrn. Nos Oppitio et Fru-

gb eri atque Villano gg. ff. b. m. Petri, que Ferruccio voc., 
et Richilda mulier Oppiti et filia b. m. Martini et Grima 
mulier Villani et filia Villani, nos Richilda et Grima consen-
tientes nobis viri nostri, ubi interesse videtur notitia Antonii 
iudex sacri pal., ad quo interrogate sumus sequenter etdicti pa-
ginam, per hanc cartula donamus et tradimus tibi Sigismundo f. 
b. m. Balduini una petia de terra, quod [est] campo, in 1. et fin. 
Rocta u. d. Campo da Albaro, tenentes : uno capo in terra d(e 
filiis ?] b. m. Savini, alio in terra de filio b. m. lochi da Bran-
calo, lato uno in terra [ ... ] Martini, alio in terra de filii qd. Pa-
gani et eorum consortibus. Seo donamus et tradimus tibi nostra 
portionem de duo petiis de terris, quod sunt camporas, in supra-
scripto I. et fin. Rocta, una tenentes : uno capo in terra Leiti et 
Alberti, alio in terra de filii qd. Angeli, lato uno in terra Morecci 
et de suis consortibus, alio in terra de filii qd. Bonfaniti et de 
heorum consortibus. Competi nobis duos portionis. Secunda u. d. 
a Ritundo, tenentes : anbas capitam in terra Tassingnanese et in 
terra qd. Bonardi et de suis consortibus, lato uno in terra Bonithi 
et Morecci, alio in terra qd. Mili. Competi nobis de tertiam por-
tionem tres portionis. Recepimus meritum, anulo uno de auro pro 
sol. cxx. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Oppitbi et Frngheri 
et Villani gg. et Richilde et Grime, suprascriptorundem gg. ad 
coniungi eorum consenserunt. Antonius iudex sacri pal. interfui. 
Ildebrandus not. regis t. ss. S. m. Lei causidicus f. Rustici et 
Raimundini f. Loprandi tt. Villanus not. imp. 

Ortgtnale : L. 210. 

516. Lucca, 28 Aprile 1090. 
A. Mxc, 1v kal. madii, ind. xm. Nos Oppitio et Fru-

gheri atque Villano gg. ff. b. m. Petri, que Ferruccio voc., 
et Richilda mulier Oppiti et filia b. m. Martini et Grima 
mulier Villani et filia Villani, quia tu Sigismundo f. b. m. Bal-
duini dedisti nobis meritum, anulo de auro pro sol. cxx, nos 
Richilda et Grima consentientes nobis viri nostri, per hanc pagi-
nam repromictimus tibi, ut numquam non abeamus potestatem, 
nec nos neque nostris heredibus intentionare neque molestare nulla 
de una petia de terra, quod est campo, in l. et fin. Rocta u. d. 
Campo da Albaro; neque de tuam portionem, quod sun duos por-
tiouis de una petia de terra, quod (est) canpo; nequc de tuam 
portionem, quod est de tertiam portionem tres portionis de una 
petia de terra, quod est canpo, u. d. a Ritundo in predicto l. et 
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fin . Rocta, quas tibi odie per ca.rtula Villani not. imp. ex dona-
tione obvenit ad ipsis, not.itia Antonii iudex sacri pal. Pena: 
arg. libr. x. 1 

517. 

Qrlgltiale: N. 48. 

1 Segue l 'e$C1:itoco !Lo come nel reg. precedente; qut però manca Ao-
toolus I. s. p. i. 

1090. 
« Offersi o P et r i iudicis, q. Buoso dicebatur, qd. Baroni ad 

canonicam S. Martini de una petia terre in Fondora, q. est cul-
tra una, q. tenet: caput in via publica, alterum in terra Alber 
tini qd. Rustichi, latus in terra Ubert-elli qd. Tederelli, alterum 
in terra ftliorum Bensi de Guamo. A. MXO >. 

Regestum A, c. 28 v. 

518. 1090. 
« Ofl'ersio predicti Fra l mi 1 qd. Morecti ad canonicam S. Mar-

tini de tertia portione medietatis de duobus potiis terrarum in Mu-
gnauo u. d. Vignali; que sunt cultre tres inter totas; quarum prima 
tenet: caput in via publica, alterum in terra qua.m subter obtulit 
nobis, latus in terra quam sibi reservavit, alterum in terra quam 
detinet Bonello sive Bonio qd. Morenti ; 2 secunda tenet : caput in 
suprascripta terra et in terra quam sibi reservavit, alterum in 
terra predicti Bonoti 3 qd. Salicchieri de S. Maria in Via, latus in 
terra predicti Bonoti, alterum in terra quam dctinet predictus 
Bonellus. A Domini MXC >. 

Regestum A, c. 23. 
1 cr. ti t·eg. n. 642, cut st 1·tfert:;ce. 2 I! ms. aoutumge: forte a nobls. ut 

supra dlcltur. cr. 1l r eg. n. 552. 3 cr. il reg. 551, cm si rtfertsce. 

519. Borgo S. Frediano, Lucca, 12 Ottobre 1091. 
A. MXCI, rv id. oct., ind. xv. Ego H en righ us not. imp. 

f. b. m. Petri, q. fui t iudex, q. Bonio fuit vochatus, per ha.ne 
cartula vindo et trado tibi Glamdo f. b. m. liuberti una petia 
de terra, quo(d) est eampo, in 1. et fin. Greppo u . d. Lappeta, -
tenentes : uno eaput in via plubieha, alio in terra de filii qd. Pa-
ghani tilio b. m. Rolamcli et in terra de filie qd. Hugbicci(o)ni et 
in terra S. i\'Iartini et in terra Gbumtulini, latus uno in telTa dc 
suprascl'ipti filii qd. Paghani et de eorum comsortibus et in terra 
qd. Falchoni et Rolamdi iudex gg., alio in terra qd. Lungbari. 
Est ad pert. mensuratas mod. v et dimidio. Et si plus inventa 
fuerit de meo iure, una cum omni cartulc et monimminas rueas 
et cum omnibus tcrris et rebus meis in 1. Lappctn. et im l. Grippo 
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tibi eas vindo et trado. Recepi meritum, anulo uno de auro pro 
sol. cccxx de den. de moneta de Lucha. Pena dupli. Act. fo-
ris Lucha, intus burgho qui d. S. Fridiani. Heimrichus not. 
imp. ss. S. m. Ghottefridi f. b. m. Usaldi t. S. m. Ildebramdi 
f. b. m. Vuidi t. S. m. Gherardini f . b. m. Morecci t. Sighi-
nulfus not. imp. 

Ortgtnale: R. 41 . Cf. 11 reg. n . 505. 

520. Borgo S. Frediano, Lucca, 12 Otuibre 1091. 
A. MXCI , IV id. oct., ind. xv. Ego Emrighus not. imp. 

f. b. m. Petri, q. fuit iudex, q. Bonio fuit vocbatus, quia tu Glamdo 
f. b. m. Huberti dedisti mihi meritum, anulo uno de auro, per 
anc painam repromicto tibi, ut numquam nom abeamus potesta-
tem, nec ego neque meis eredibus imtemtionare neque molestare 
nulla de una petia de terTa, quod est campo, in 1. et fin. Greppo 
u. d. Lappeta, neque (de) terris et rebus, quas abis in suprascripti 
locis vel in eorum fin ., quas tibi hodie per cartula Sighinulfi not. 
imp. ex comparationem opvenit ad me ipso. Pena: arig . libr. xx. 1 

Q. 50. Cf. ti t·eg. n . 505. 

l Se{l1U l'escatocotto come 1ieL reg. precedente. 

521. Borgo S . F1rediano, Lucca, 12 Ottobre 109 i. 
Notitia breve, qualiter imfra burgho, qui d. S. Fridiani prope 

ecci. S. lohanni, presen[tia bono]rum omminum, chorum nommina 
supter legumtur, Hemricbu s not. imp. f. b. m. Petri, q. fuit 
iudcx, q. Bonio fu(it voca]tus, per virgham, quas in sua tenebat 
manum, dedit et tradidit adque investivit Glambo f. b. m. Hu-
borti a[d suam pro]prietatem de una petia de terra, quo(d) est 
campo, in l. et fin Grippo u. d. Lappeta.1 Est ad pert. mensu-
ratas mod. v et dimidio. Et si plus invemta fuerit de eius iure, 
una cum omnibus terris et rebus, quem abebat im l. Lappata et 
im l. Grippo, Hemrigho investivit ad suam proprietatem ; et spo-
pomdit se ipse Emrigus adversus Glamdo, si umquam per se ipse 
Emrigho vel suis credibus intcntionasserum, componere penaru 
arig. libr. xx. Umde Glamdo fecit Emrighi pro investitionem et tra-
ditionem seo suorum spomsionem launechild morituro, anulo uno de 
auro pro sol. cccxx comfirmamdum iusta legem, presemtia: Ghot-
tefridi f . b. m. Usaldi, Ildebramdi f. b. m. Vuidi, Gherardini f. 
b. m. Morecci et reliquis. A. MXCI , rv id. oct., ind. xv. Heim-
richus not. imp. ss. Ghottefridi q. ibi fuit. Ildebramdo q. ibi fnit. 
Gberardini q. ibi fuit. Sighinulfus not. imp. 

O>·tgtflale: Q. 41. cr. tl rt{l. 11. 505. 

1 Seq!Mmo t 0011/fnt com• 1ie1 ng. n . 519. 
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522. 1091. 
< Offersi o a T e per t o qd. Georgi 1 de duabus petiis in Spi-

natico pro anima RJlandi 2 qd. Sigifredi, q. petie se contingunt; 
prima est ortus, tenet : caput in via publica, alterum caput cum 
ambobus lateribus in terra Henrici 3 qd. Ceci et aliquantulum in 
terra quam subter obtulit; secunda est campus ibidem, que te-
net: caput in via publica, alterum in terra quam supra obtulit, 
ambo latera in terra Henrici. A. Domini MXCI >. 

Regutum A, c. 12. 
1 li ms. aggtunge: in sacco communium cartarum 2 Nel margtne, aa 

mano coeva: Hlc est antiquus filiorum Ubaldi. 3 Nel margtne, da ma1io 
coeva: Hic est de domlnls de vurno. 

523. Compito (Lucca), 7 Giugno 1092. 
A. MXCII, vn id. iun., ind. xv. Ego Petrus f. b. m. 

Martini, quia tu Gerardus presb. rectore de ospitale S. Martini 
Luc. dedisti mihi merito, cercello unum de auro pro sol. Lxxx, 
per anc paginam repromicto tibi, ut da modum in antea, post 
trasacto illo constituto de illo tinore, que in illa venditionis car-
tula legitur, qui ego in loco pingnoris feci et misi im persona 
tua, nunquam non abeamus potestatem nec ego neque meos ere-
des intentionare neque molestare nulla de duo petiis de terris 
tuis, quod sunt campora, in 1. et fin. Vuindalfo; una d. a Tribbio, ·-
alia d. Arquato, quas tibi per cartula Sigefredi not. imp. ex com-
parationem obveni in loco pingnoris ad me ipso. Pena : arg. 
libr. x. Aet. in 1. et fin. Cumpito. S. m. Petri. S. m. Pan-
dolfi f. b. m. Gogi t. S. m. f. b. m. Beriti t. S. m. Do-
minichi f. b. m. Vuarini t. Sigefredus not. imp. 

Ortgtnale: L. 176. Nel verso, da mano del sec. Xli: De Guindolfo. 

524. (28 Agosto?) 1092. 
« P a ul us qd. Omodei obtulit (Luc.) capitulo unam pctiam 

terre cum casa, q. est pro pc eccl. S. Vi ti; ut continetur manu 
Pauli not. (A.) M nonagesimo secundo > . 

&gcstu>n B, c. t2. Cf. per la data reg. seguente. 

525. Pontetetto (Lucca), 28 Agosto 1092. 
A. MXCII, v kal. sept., ind. xv. Ego Paulus diac. 1 f. b. 

Homodei per hanc cartula pro anime mee remedium et anime 
qd. genitor meus et qd. Zabulinc, qui fuit genitrice mea, of-
foro tibi cccl. et kanonica S. Ma.rtini dc piscopatum Luc. una 
pctia dc tcrra,2 quod est canpo, in 1. et fin. u. d. a Sancto 
Vito, propc ecci. S. Viti, tcncntes : uno capo cum uno lato in 
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terra mea, quas mihi reservo, alio capo in terra de mulier Ughi 
cl., a.lio lato in terra Gerardi f. b. m. Amgeli. Est ad pert. men-
suratas mod. r. Offere(re) prevideor, ut ab odierna die in ipsius 
eccl. et de presb. et diac. seo cl. q. ibi ordinati fuerint, et regu-
lariter iusta qualitatem locis vixerint et comune vitam duxerint, 
et ibidem officium Dei fecerint, in eorum sint potestatem eas 
abendi et usumfructuamdi. Non abeam potestatem nullus ep. ne-
que nulla potestam suprascripta petia per libellum dare, neque 
alienare. Pena dupli. Quod a me ic factum est sub iusiurandum 
conservare promicto con stipulationem subnixa. Act. in l. et fin. 
prope eccl. S. Marie, qui d. a Ponteticto. Paulus S. Martini 
cl. 1 ss. S. m. Oppi ti f. Vualfreducci t. S. m. Lupicini f. b. m. 
Gerardi et Benedicti f. b . m. Rustichi tt. S. m. Ughi f. b. m. 
Berningheri et Armanni f. b. m. Saracini tt. S. m. Bellindoni f. 
b. m. Corbi, q. fuit not., et Gerardi f. Octoni tt. Paulus not. 
sacri pal.